



معاون حقوقی و فنی مالیاتی

بخشنامه

الف	بند (ب) ماده (۵۲) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه	۱۴۰۰	۵
مخاطبان	امور مالیاتی شهر و استان تهران		
ذینفعان	ادارات کل امور مالیاتی		
موضوع	ابلاغ دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی، ابلاغ شده طی بخشنامه شماره ۲۰۰/۹۸/۹ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷		
به پیوست دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری متضمن رأی آن هیأت به شرح ذیل، مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی (ابلاغی طی بخشنامه شماره ۲۰۰/۹۸/۹ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷) جهت اجراء، ابلاغ می شود: "بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده: «در صورتی که مؤدیان به عرضه کالا یا خدمات معاف از مالیات موضوع این قانون اشتغال داشته باشند و یا طبق مقررات این قانون مشمول مالیات نباشند، مالیاتهای پرداخت شده بابت خرید کالا یا خدمات تا این مرحله قابل استرداد نمی باشد.» همچنین به موجب بند (الف) ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم مقرر شده است که: «منظور از مالیات با نرخ صفر روشی است که مؤدیان مشمول آن مکلف به تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد، برای درآمدهای خود به ترتیب مقرر در این قانون و در مواعید مشخص شده به سازمان امور مالیاتی کشور می باشند.» بر مبنای احکام مقرر در موازین قانونی فوق، محاسبه مالیات بر ارزش افزوده خدمات حمل و نقل ریلی در طول برنامه ششم توسعه با نرخ صفر، در هر حال مستلزم تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد برای درآمدهای حاصل از این خدمات معاف توسط مؤدیان مربوطه است و بر همین اساس، مقررات مورد شکایت که بر مبنای آنها مقرر شده است که در طول اجرای برنامه ششم توسعه، مالیاتهایی که مؤدیان ارائه کننده خدمات حمل و نقل ریلی بار در موقع خرید کالا یا خدمات برای فعالیتهای اقتصادی خود (به نسبت حمل و نقل ریلی بار) پرداخت نموده اند، قابل استرداد می باشد، خلاف قانون و خارج از اختیار است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می شود."			
محمود علیزاده 			
تاریخ اجراء:	مطابق بخشنامه	مدت اجراء:	مرجع ناظر: دادستانی انتظامی مالیاتی
نوعه ابلاغ: فیزیکی / سیستمی			



بخشنامه

الف	بند (ب) ماده (۵۲) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه	۱۴۰۰	۵
-----	--	------	---

مخاطبان ذینفعان	امور مالیاتی شهر و استان تهران ادارات کل امور مالیاتی
--------------------	--

موضوع	ابلاغ دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی، ابلاغ شده طی بخشنامه شماره ۹۸/۹۸/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷
-------	--

به پیوست دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری متضمن رأی آن هیأت به شرح ذیل، مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی (ابلاغی طی بخشنامه شماره ۹۸/۹۸/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷) جهت اجراء، ابلاغ می شود:

"براساس تبصره ۲ ماده ۱۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده: «در صورتی که مؤدیان به عرضه کالا یا خدمت معاف از مالیات موضوع این قانون اشتغال داشته باشند و یا طبق مقررات این قانون مشمول مالیات نباشند، مالیاتهای پرداخت شده بابت خرید کالا یا خدمت تا این مرحله قابل استرداد نمی باشد.» همچنین به موجب بند (الف) ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم مقرر شده است که: «منظور از مالیات با نرخ صفر روشی است که مؤدیان مشمول آن مکلف به تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد، برای درآمدهای خود به ترتیب مقرر در این قانون و در مواعد مشخص شده به سازمان امور مالیاتی کشور می باشند.» بر مبنای احکام مقرر در موازین قانونی فوق، محاسبه مالیات بر ارزش افزوده خدمات حمل و نقل ریلی در طول برنامه ششم توسعه با نرخ صفر، در هر حال مستلزم تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد برای درآمدهای حاصل از این خدمات معاف توسط مؤدیان مربوطه است و بر همین اساس، مقررات مورد شکایت که بر مبنای آنها مقرر شده است که در طول اجرای برنامه ششم توسعه، مالیاتهایی که مؤدیان ارائه کننده خدمات حمل و نقل ریلی بار در موقع خرید کالا یا خدمت برای فعالیتهای اقتصادی خود (به نسبت حمل و نقل ریلی بار) پرداخت نموده اند، قابل استرداد می باشد، خلاف قانون و خارج از اختیار است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می شود."

محمود علیزاده

مسعود مصلحی مدیر کل دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی	حسین بلک مباب معاون مدیریت کل	محمد رضا سجادی رئیس گروه مالیاتی
تاریخ:	تاریخ:	تاریخ:
امضاء:	امضاء:	امضاء:

نحوه ابلاغ: فیزیکی / سیستمی	مرجع ناظر: دادستانی انتظامی مالیاتی	مدت اجراء:	مطابق بخشنامه	تاریخ اجراء:
رونوشت: - دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی برای آگاهی و درج در بانک اطلاعات بخشنامه ها - شورای عالی مالیاتی برای آگاهی - مرکز عالی دادخواهی مالیاتی و تشخیص صلاحیت حرفه ای برای آگاهی - دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی برای اطلاع - دادستانی انتظامی مالیاتی برای آگاهی - دفتر مرکزی حراست برای آگاهی - دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی به همراه سابقه - رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور برای استحضار - امور تدوین و تنقیح و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای استحضار - معاونان محترم سازمان برای استحضار - دفاتر ستادی برای اطلاع - جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران برای اطلاع - اداره کل فن آوری اطلاعات برای اطلاع و اقدام لازم در سامانه مربوط				

۱۴۰۰/۲/۱۷



معاون حقوقی و فنی مالیاتی

بخشنامه

الف	بند (ب) ماده (۵۲) قانون برنامه پنجساله ششم توسعه	۱۴۰۰	۵
مخاطبان ذینفعان	امور مالیاتی شهر و استان تهران ادارات کل امور مالیاتی		
موضوع	ابلاغ دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی، ابلاغ شده طی بخشنامه شماره ۹/۹۸/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷		
به پیوست دادنامه شماره ۱۹۱۱ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۲ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری متضمن رأی آن هیأت به شرح ذیل، مبنی بر ابطال صورتجلسه شماره ۴۱-۲۰۱ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۶ شورای عالی مالیاتی (ابلاغی طی بخشنامه شماره ۹/۹۸/۲۰۰ مورخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۷) جهت اجراء، ابلاغ می شود: "بر اساس تبصره ۲ ماده ۱۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده: «در صورتی که مؤدیان به عرضه کالا یا خدمات معاف از مالیات موضوع این قانون اشتغال داشته باشند و یا طبق مقررات این قانون مشمول مالیات نباشند، مالیاتهای پرداخت شده بابت خرید کالا یا خدمات تا این مرحله قابل استرداد نمی باشد.» همچنین به موجب بند (الف) ماده ۱۳۲ قانون مالیاتهای مستقیم مقرر شده است که: «منظور از مالیات با نرخ صفر روشی است که مؤدیان مشمول آن مکلف به تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد، برای درآمدهای خود به ترتیب مقرر در این قانون و در مواعید مشخص شده به سازمان امور مالیاتی کشور می باشند.» بر مبنای احکام مقرر در موازین قانونی فوق، محاسبه مالیات بر ارزش افزوده خدمات حمل و نقل ریلی در طول برنامه ششم توسعه با نرخ صفر، در هر حال مستلزم تسلیم اظهارنامه، دفاتر قانونی، اسناد و مدارک حسابداری حسب مورد برای درآمدهای حاصل از این خدمات معاف توسط مؤدیان مربوطه است و بر همین اساس، مقررات مورد شکایت که بر مبنای آنها مقرر شده است که در طول اجرای برنامه ششم توسعه، مالیاتهایی که مؤدیان ارائه کننده خدمات حمل و نقل ریلی بار در موقع خرید کالا یا خدمات برای فعالیتهای اقتصادی خود (به نسبت حمل و نقل ریلی بار) پرداخت نموده اند، قابل استرداد می باشد، خلاف قانون و خارج از اختیار است و مستند به بند ۱ ماده ۱۲ و ماده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت اداری مصوب سال ۱۳۹۲ ابطال می شود."  محمود علیزاده			
تاریخ اجراء:	مطابق بخشنامه	مدت اجراء:	مرجع ناظر: دادستانی انتظامی مالیاتی
رونوشت: - رئیس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور برای استحضار - امور تدوین و تنظیم و انتشار قوانین و مقررات معاونت حقوقی ریاست جمهوری برای استحضار - معاونان محترم سازمان برای استحضار - دفاتر ستادی برای اطلاع - جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران برای اطلاع - اداره کل فن آوری اطلاعات برای اطلاع و اقدام لازم در سامانه مربوط - دفتر حقوقی و قراردادهای مالیاتی برای آگاهی و درج در بانک اطلاعات بخشنامه ها - شورای عالی مالیاتی برای آگاهی - مرکز عالی دادخواهی مالیاتی و تشخیص صلاحیت حریف ای برای آگاهی - دفتر روابط عمومی و فرهنگ سازی مالیاتی برای اطلاع - دادستانی انتظامی مالیاتی برای آگاهی - دفتر مرکزی حراست برای آگاهی - دفتر فنی و مدیریت ریسک مالیاتی به همراه سابقه			